
  

  

VERBALE DELLA SEDUTA PUBBLICA N. 2 DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 
PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE DELLE RETRIBUZIONI, 
CONSULENZA E ADEMPIMENTI CORRELATI PER LA FONDAZIONE BRUNO 
KESSLER 
CIG: 7976380CFE 

Presso la sede della Fondazione Bruno Kessler, in Trento, Via Sommarive 18 Povo, 
alle ore 09.30 del giorno 09 ottobre 2019, premesso che: 

• La Commissione tecnica all’uopo nominata ha terminato la valutazione dell’offerta 
tecnica in seduta riservata relativa all’unico offerente STUDIO FACCHINELLI E 
ASSOCIATI;  

si riunisce il Seggio di Gara composto da: 

o Paola Angeli, Responsabile Unico del Procedimento, in qualità di 
Presidente del Seggio di gara, 

o Massimiliano Filippi, in qualità di membro del Seggio di gara; 

o Federico Pomarolli, in qualità di membro del Seggio di gara e segretario 
verbalizzante; 

con lo scopo di procedere all’apertura della busta virtuale contenente l’offerta 
economica. 

Il Presidente del Seggio comunica preliminarmente i punteggi tecnici attribuiti da parte 
della Commissione tecnica tramite lettura del verbale redatto dalla stessa. Il punteggio 
attribuito è pari a 56/80, riparametrato a 80/80. 

Si procede quindi all’apertura elettronica della busta economica dell’OE STUDIO 
FACCHINELLI E ASSOCIATI e, verificata preliminarmente la completezza e regolarità 
della documentazione, a dare lettura del prezzo complessivo offerto: 219.600,00 € 
(corrispondente al prezzo unitario per cedolino pari a 12,20 €) al quale viene assegnato 
un punteggio economico pari a 20/20.  

A seguito del procedimento sopra citato, si forma la seguente graduatoria: 

Fornitore Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Punteggio totale Graduatoria 

Studio Facchinelli e Associati 80/80 20/20 100/100 1° 

Il Presidente, rilevato che: 

1) ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall'art. 1, comma 20 
lettera u) della legge n. 55 del 2019, la congruità delle offerte - quando il criterio di 
aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa - è valutata sulle 
offerte che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli 
altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei 
corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara, solo ove il numero delle offerte 
ammesse sia pari o superiore a tre;  

2) non sussistono elementi specifici per i quali le offerte appaiano anormalmente 
basse;  

dichiara la congruità dell’offerta presentata da STUDIO FACCHINELLI E ASSOCIATI 
e determina di confermare la graduatoria sopra riportata. 

Il seggio procede infine nei confronti dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 22 della L.P. 
2/2019, alla verifica dell'assenza dei motivi di esclusione e del possesso dei requisiti 
richiesti, constatando la completezza e la regolarità della documentazione prodotta, 



  

nonché verificando la sussistenza in capo al concorrente dei requisiti di partecipazione 
richiesti dalla Lettera di invito. 

 

Il Presidente dichiara quindi chiusa la seduta alle ore 10.00, disponendo: 

• di inviare il presente verbale a mezzo PEC/portale agli offerenti; 

• di pubblicare il presente verbale, in ossequio al principio di trasparenza, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito “Amministrazione Trasparente” FBK ai fini della 
generale conoscenza; 

• di comunicare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il 
presente verbale contenente la proposta di aggiudicazione al Il Responsabile del 
Servizio Risorse Umane affinché adotti il provvedimento di aggiudicazione, previa 
verifica del rispetto delle caratteristiche tecniche minime oltreché del possesso dei 
requisiti tecnici migliorativi utili per l’attribuzione del punteggio tecnico.  

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
Il Presidente del Seggio – Paola Angeli                         ________________________ 
 
 
Il Componente del Seggio – Massimiliano Filippi       ________________________ 
 
 

Il Componente del Seggio – Federico Pomarolli        _______________________ 

 


